ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 418 /GDĐT-TrH

Về tăng cường triển khai phần mềm Smartschool và cung cấp tài khoản cho phụ huynh hướng dẫn học sinh học tập tại nhà trong thời gian nghỉ do dịch bệnh nCoV.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 10  tháng 02 năm 2020

                              Kính gửi:

                                             - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

 - Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông.
Căn cứ Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2014 của      Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy định về quản lí và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và              giáo dục thường xuyên;

Căn cứ các Công văn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh       số 1174/GDĐT-TrH ngày 12 tháng 4 năm 2019 về triển khai Bộ tư liệu dạy học môn Lịch sử, Địa lí và Đạo Đức – Giáo dục công dân theo hướng ứng dụng CNTT trong trường phổ thông của Công ty Cổ phần Trường học thông minh và Công văn số 2319/GDĐT-TrH ngày 08 tháng 7 năm 2019 về điều chỉnh phương án sử dụng phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool năm học 2019 – 2020;
Căn cứ văn bản số 324/GDĐT-TrH ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện điều chỉnh kế hoạch dạy học và hoạt động giáo dục học kỳ 2 năm học 2019 – 2020;

Căn cứ  văn bản số 345/2020/CV-THTM ngày 03 tháng 02 năm 2020 của công ty cổ phần Trường học Thông minh về đẩy mạnh triển khai phần mềm Smartschool trong năm học 2019 – 2020 và cung cấp tài khoản cho phụ huynh hướng dẫn học sinh học tạp tại nhà trong thời gian nghỉ do dịch bệnh nCoV;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến lãnh đạo các cơ sở giáo dục cụ thể một số nội dung sau:
1. Nhằm hạn chế ảnh hưởng của việc học sinh tạm nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra,            Sở Giáo dục và Đào tạo đã làm việc với Công ty cổ phần Trường học thông minh (Smartschool) để hỗ trợ các quý vị phụ huynh trên địa bàn thành phố trong việc hướng dẫn học sinh học tập tại nhà. Cụ thể:

- Các trường phổ thông sử dụng phần mềm Smartschool, Công ty sẽ cung cấp miễn phí thêm các tài khoản cho phụ huynh học sinh để truy cập bài giảng điện tử mẫu các môn học Lịch sử, Địa Lí, Đạo đức - Giáo dục Công dân với đầy đủ các bài giảng minh họa, video, tư liệu, học liệu điện tử và hướng dẫn chi tiết tổ chức các hoạt động học tập. Thông qua tài khoản, phụ huynh cũng có thể tiếp nhận các giáo án được giáo viên chia sẻ, để hướng dẫn học sinh tự học tại nhà.

- Thời gian sử dụng phần mềm dành cho phụ huynh: từ ngày nhà trường             đăng ký sử dụng phần mềm cho đến khi có thông báo hết thời gian tạm nghỉ học do dịch bệnh nCoV.

2. Trong điều kiện thực tế, các trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông, căn cứ yêu cầu đổi mới dạy – học và kiểm tra đánh giá, có kế hoạch triển khai ứng dụng công nghệ thông tin qua phần mềm Smartschool bằng nguồn kinh phí xã hội hóa (trên cơ sở vận động tài trợ hoặc thỏa thuận với cha mẹ học sinh trên tinh thần tự nguyện).
3. Trên cơ sở các trường có nhu cầu tham gia, các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện tổng hợp số lượng đăng kí (theo mẫu đính kèm) từ các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc (riêng khối Trung học phổ thông đăng kí trực tiếp) và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử của:
- Phòng Giáo dục Tiểu học: phonggdth.sotphochiminh@moet.edu.vn
- Phòng Giáo dục Trung học: phonggdtrh.sotphochiminh@moet.edu.vn

- Liên hệ Công ty CP Trường học thông minh để cài đặt phần mềm và hỗ trợ các vấn đề kĩ thuật. (thông tin đính kèm)
Nhằm kịp thời có các giải pháp tổ chức thực hiện hình thức học tập trực tuyến, kế hoạch học tập phù hợp với điều kiện thực tế, bù lại thời gian học sinh nghỉ học do dịch bệnh; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện và gửi thông tin đăng ký về Sở trước ngày 12 tháng 2 năm 2020./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);

- Cty CP Smartschool;

- P.GDTiH, GDTrH

- Lưu VT

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu

PHIẾU ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG PHẦN MỀM SMARTSCHOOL
Quý nhà trường gửi yêu cầu cấp tài khoản theo mẫu sau.
Trường............................................., thuộc địa bàn quận/huyện…………………., Thành phố Hồ Chí Minh, đề nghị chuyển giao tài khoản sử dụng Phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool sau đây gọi tắt là “Phần mềm” với những thông tin cụ thể như sau:

	TT
	Họ tên người sử dụng
	Tên tài khoản

(Địa chỉ Email)
	Số điện thoại
	Môn học
	Khối lớp

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	…
	…
	…
	…
	…
	…

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

THÔNG TIN LIÊN HỆ:

LIÊN HỆ ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN: CÔNG TY CP TRƯỜNG HỌC THÔNG MINH (SMARTSCHOOL)
	· Phụ trách phát hành:

Bà Bùi Hương Thủy

· Hotline: 0909.095.195

· Email: namanbook.edu@gmail.com

	2. Hỗ trợ khu vực phía Nam 1

Họ và tên: Triệu Tuấn Anh
TP Kinh doanh 1 – KV phía Nam
Điện thoại: 096.141.8920
Email:kinhdoanh1@smartschool.edu.vn

	1. Hỗ trợ khu vực phía Nam 2:

Họ và tên: La Thị Ngọc Yến
TP Kinh doanh 2 – KV phía Nam
Điện thoại: 096.936.7786
Email:yenltn@smartschool.edu.vn

Lưu ý:

· Thời hạn tính phí sử dụng: 09 tháng/năm.

· Thời hạn tài khoản giáo viên được sử dụng: 12 tháng/năm.

· Phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool không thuộc đối tượng chịu thuế giá trị gia tăng.

· Bảng giá này có hiệu lực từ ngày ký cho đến khi có thông báo ban hành báo giá mới.

Xin chân thành cảm ơn!

	CÔNG TY CỔ PHẦN

TRƯỜNG HỌC THÔNG MINH